[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Города татарска новосибирской области

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № 305
третья (внеочередная) сессия

от 14 декабря 2021 года                                                                                            г. Татарск
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения города Татарска Новосибирской области органам местного самоуправления Татарского района на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Татарска Новосибирской области и заслушав обоснование главы города Татарска Новосибирской области по вопросу передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения города Татарска Новосибирской области муниципальному образованию - Татарский район, Совет депутатов города Татарска Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Администрации города Татарска Новосибирской области передать администрации Татарского муниципального района Новосибирской области осуществление части  своих полномочий на 2022 год по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений в части предоставления услуг библиотечного обслуживания населению города учреждением межпоселенческой библиотеки в сумме  100,0 тыс. рублей;
1.2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в части координации деятельности учреждений культуры города для осуществления государственной политики в сфере культуры, организации сбора статистических показателей, характеризующих деятельность учреждений культуры на территории города, организации городских мероприятий (конкурсов, праздников и т.д.) на территории города с их материальным обеспечением  в сумме 100,0 тыс. рублей;

1.3. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения  в части организации и проведения городских физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий с их материальным обеспечением, укрепления материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в городе, организации медицинского обслуживания городских физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, организации участия городских команд в районных и областных спортивных соревнованиях в сумме 100,0 тыс. рублей;
1.4. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении в части оказанию содействия в деятельности учреждений, осуществляющих работу с детьми и молодежью в части предоставления услуг специализированными молодёжными учреждениями (Молодежным центром Татарского района) в сумме 100,0 тыс. рублей.

2. Контроль исполнения настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной  политике и управлению имуществом Совета депутатов города Татарска Новосибирской области  и  начальника отдела финансов, учета, отчетности и закупок администрации  города Татарска Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области.
	Глава города Татарска

Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов города Татарска Новосибирской области

	                                 А. В. Сиволапенко
	Т. В. Баранова

председатель постоянной комиссии по бюджетной,
налоговой, финансово-кредитной
политике и управлению муниципальным
имуществом Совета депутатов
города Татарска Новосибирской области
начальник отдела финансов, учета,
отчетности и закупок администрации
города Татарска Новосибирской области
                                           С.С. Хлестунов

специалист 1 разряда отдела организационно-

контрольной, кадровой и правовой работы

администрации города Татарска

Новосибирской области

                                                Ю.О. Метцлер